

ALLAN

CAUCAIA-CE, 23 DE JULHO 2020

Data da Abertura 23/07/2020 09h00min

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 3006.01/2020

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU-CE



Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão Nº 3006.01/2020. Declaramos que no preço proposto, estão incluídos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que iniciam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação. Objeto devida ser entregue ao Município de ACARAU no prazo máximo de 10 (dez) dias contados após a solicitação do setor competente. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o constante no Preâmbulo deste Edital, de acordo com as especificações contidas em seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	Almofada p/ carimbo na cor azul	RADEX	UNIDADE	30	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	163,50	cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos
2	Apagador p/ quadro branco	RADEX	UNIDADE	24	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
3	Apontador para lápis, confeccionado em plástico	RADEX	UNIDADE	180	R\$ 0,90	noventa centavos	162,00	cento e sessenta e dois reais
4	Bandeja organizadora em acrílico tripla articulável	WALLEU	UNIDADE	24	R\$ 70,00	setenta reais	1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
5	Barbante rolo com 70 mts	BARROCO	ROLO	30	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	315,00	trezentos e quinze reais
7	Bloco p/ rascunho auto adesivo, amarelo tam. 10x7 cm com 100 fls	NOTFIX	UNIDADE	360	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	1.836,00	um mil, oitocentos e trinta e seis reais
8	Bloco p/ rascunho auto adesivo, amarelo tam. 5x4 cm com 100 fls	NOTFIX	UNIDADE	240	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	1.236,00	um mil, duzentos e trinta e seis reais
9	Borracha ponteira branca pct com 100 unid	NOBRE	PCT	24	R\$ 19,00	dezenove reais	456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
11	Calculadora grande 12 dígitos	SHENG	UNIDADE	60	R\$ 23,90	vinte e três reais e noventa centavos	1.434,00	um mil, quatrocentos e trinta e quatro reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE ACARAU-CE
 Nº 698
 02/

12	Caneta esferográfica, tubo transparente, sextavada, ponta de metal, cor azul, cx com 50 unid	BIC	CX	72	R\$ 37,00	trinta e sete reais	2.664,00	dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
13	Caneta esferográfica, tubo transparente, sextavada, ponta de metal, cor vermelha cx com 50 unid	BIC	CX	12	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	438,00	quatrocentos e trinta e oito reais
14	Caneta hidrator, conj. Com 12 cores ponta grossa	BRW	CONJ	24	R\$ 15,00	quinze reais	360,00	trezentos e sessenta reais
15	Caneta marca texto, cores variadas, em plástico, diâmetro da ponta 4 mm, tipo da ponta fluorescente, carga não recarregável cx com 6 unid	RADEX	CX	144	R\$ 16,10	dezesesseis reais e dez centavos	2.318,40	dois mil, trezentos e dezoito reais e quarenta centavos
16	Caneta para CD 2.0 cx com 12 unidades	RADEX	CX	36	R\$ 35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	1.278,00	um mil, duzentos e setenta e oito reais
17	Cartolina comum, 50x66cm, cores variadas, pct com 100 fls	BIGNARD	PCT	11	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	649,00	seiscentos e quarenta e nove reais
18	Cartolina dupla face, cores variadas pct com 20 unid	BIGNARD	PCT	24	R\$ 19,00	dezenove reais	456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
19	Cartolina duplex, cores variadas pct com 20 unid	BIGNARD	PCT	18	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	387,00	trezentos e oitenta e sete reais
20	Cd tipo prata, para gravação, (cd -rw), 700mb, 80 min	MULTLASER	UNIDADE	1.200	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
21	Chaveiro com etiqueta de identificação pct com 100 unid cores variadas	ACRIMED	PCT	5	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
22	Clips em aço niquelado colorido, tamanho nº 2, acondicionado em caixa com 100 unidades	FRAMA	CX	36	R\$ 4,00	quatro reais	144,00	cento e quarenta e quatro reais
23	Clips em aço niquelado, tamanho nº 2, acondicionado em caixa com 100 unidades	FRAMA	CX	240	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	504,00	quinhentos e quatro reais
24	Clips em aço niquelado, tamanho nº 3, acondicionado em caixa com 50 unidades	FRAMA	CX	120	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
25	Clips em aço niquelado, tamanho nº 6, acondicionado em caixa com 50 unidades	FRAMA	CX	216	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	712,80	setecentos e doze reais e oitenta e dois centavos
26	Cola líquida branca, contendo 90g. acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxico, cx com 12 unid	FORTFIX	CX	24	R\$ 26,00	vinte e seis reais	624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
27	Cola líquida especial para e.v.a, 90g. acondicionado em frasco plástico resistente, não tóxica, cx com 12 unid	FORTFIX	CX	10	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	570,00	quinhentos e setenta reais

28	Cola líquida especial para isopor, 90g, acondicionado em frasco plástico resistente, não tóxica, cx com 12 unid	FORTFIX	CX	24	R\$ 45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	1.101,60	um mil, cento e um reais e sessenta centavos
29	Cola quente em bastão para pistola grande	FORTFIX	UNIDADE	60	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	90,00	noventa reais
30	Cones de sinalização, em pvc rígido, medindo 70 cm de altura	LANTECOR	UNIDADE	60	R\$ 61,80	sessenta e um reais e oitenta centavos	3.708,00	três mil, setecentos e oito reais
33	Durex colorido, cores variadas pct com 10 unid	EUROCELL	PCT	10	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	73,00	setenta e três reais
34	Durex pequeno pct com 10 unid	EUROCELL	PCT	48	R\$ 10,00	dez reais	480,00	quatrocentos e oitenta reais
35	Dvd - r 4.7 gb	MULTLASER	UNIDADE	480	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	1.104,00	um mil, cento e quatro reais
36	Envelope officio, tamanho 15 x 23 cm, branco pct com 100	CELUCAT	PCT	72	R\$ 22,00	vinte e dois reais	1.584,00	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
37	Envelope officio, tamanho 15 x 23 cm, pardo pct com 100	CELUCAT	PCT	72	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	1.548,00	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais
38	Envelope officio, tamanho 24 x 35 cm, branco pct com 100	CELUCAT	PCT	72	R\$ 31,00	trinta e um reais	2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
39	Envelope officio, tamanho 24 x 35 cm, pardo pct com 100	CELUCAT	PCT	72	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	2.296,80	dois mil, duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
40	Estilite, tipo estreito espessura 8mm uso em escritório com lâmina cx com 12 unid	BRW	CX	18	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos
43	Extrator de grampos tipo espátula comp.15 cm	GENMES	UNIDADE	96	R\$ 3,00	três reais	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
44	Fita adesiva tipo crepe, medindo 25mmx50m, boa aderencia	EUROCELL	UNIDADE	60	R\$ 6,00	seis reais	360,00	trezentos e sessenta reais
45	Fita adesiva transparente, medindo 12mmx20m, boa aderencia	EUROCELL	UNIDADE	60	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	138,00	cento e trinta e oito reais
46	Fita decorativa 15x30 mm	EUROCELL	ROLO	18	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	95,40	noventa e cinco reais e quarenta centavos
47	Fita gomada 36x50mm	EUROCELL	UNIDADE	240	R\$ 27,00	vinte e sete reais	6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais

48	Folha em e.v.a,600x400mm, cores variadas	IBEL	UNIDADE	180	R\$ 3,00	três reais	540,00	quinhentos e quarenta reais
49	Giz de cera grande, cx com 12 cores	KOALA	CX	15	R\$ 3,00	três reais	45,00	quarenta e cinco reais
50	Grampeador de mesa,tamanho pequeno,tipo comum	JOCAR	UNIDADE	120	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
92	Régua comum, feita em plástico transparente, medindo 30 cm, graduação em centímetro, subdivisão em mm pct com 10 unid	WALLEU	PCT	18	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	149,40	cento e quarenta e nove reais e quarenta centavos
94	Tesoura multiuso com lâminas em inox, cabo plástico resistente, tamanho 21cm	JOCAR	UNIDADE	84	R\$ 10,00	dez reais	840,00	oitocentos e quarenta reais
96	Tinta p/ carimbo a base de água p/ uso em carimbos e almofadas, cor preta 30 ml	RADEX	UNIDADE	60	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	189,00	cento e oitenta e nove reais
VALOR TOTAL R\$:							49.639,70	quarenta e nove mil, seiscentos e trinta e nove reais e setenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							49.639,70	quarenta e nove mil, seiscentos e trinta e nove reais e setenta centavos

a) Validade da Proposta 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA ABERTURA DOS ENVELOPES. (b) Todas as despesas, inclusive fretes, impostos e etc, Estão inclusos no preço. (c) Declaro haver recebido da Prefeitura o Edital e seus Anexos, estando ciente de suas normas e exigências, as quais aceito da forma como propostas. Declaramos a entrega dos materiais. O Licitante declara que tem pleno conhecimento e cumprira todas as obrigações contidas no Anexo I termo de referencia deste edital. Data de entrega dos produtos conforme edital. 1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 49.639,70 (Quarenta e nove mil, seiscentos e trinta e nove reais e setenta centavos) 2. O prazo de eficácia desta proposta é 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope. Banco Itaú 6223 Conta Corrente: 65431-1

RAZÃO SOCIAL: ALLAN HANDERSON C. DE OLIVEIRA-ME
 CNPJ.: 20.304.814/0001-27 ESTADUAL: 063376598

RUA. 224 Nº 74 BAIRRO: NOVA MERTROPOLE CIDADE: CAUCAIA-CE
 REPRESENTANTE LEGAL: MARCELO EURICO COSTA
 RG. 92002763782 CPF:324.610.206-63 SSPCE
 e-mail: marcelocosta@hotmail.com CONTATO: 85 9.9985.0944

CAUCAIA, 28 DE JULHO 2020

MARCELO EURICO COSTA
 RG. 92002763782 CPF:324.610.206-63 SSPCE
 CNPJ.: 20.304.814/0001-27
 REPRESENTANTE LEGAL

